
•'іаперова копія 
і електронного 
! документа

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

ВІД _А І____ ОЦ 20 ^ р .  Київ № І Н

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2021 рік
за КПКВК 3804020

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2021 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 
року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 
2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3804020 «Розкриття 
туристичного потенціалу України», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр \  Олександр ТКАЧЕНКО
і/

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№288 від 26.04.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 26.04.2021
12:48



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

д е . ОЧ - ХОМ___________ №

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України ___________________________ _________________
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3804000 Державне агентство розвитку туризму У к р а ї н и __________________________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3804020 0829 Розкриття туристичного потенціалу України________
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 100 000,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - _____ЮО 000,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. іривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 15.09.1995 № 324/95-ВР "Про туризм";
Закон України від 14 .12.2010 № 2778-УІ "Про культуру";
Закон України від 05 .10.2000 № 2026-ІІІ "Про курорти";
Постанова Кабінету Міністрів України від 29.03.2021 № 288 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розкриття 
туристичного потенціалу України"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/гі Ціль державної політики



2
1 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, туризму та креативних індустрій, розвиток людського потенціалу, що стосується

формування креативних можливостей.

7. Мета бюджетної програми:

Розвиток туристичного потенціалу. Заохочення населення до внутрішнього туризму та популяризація України у світі.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Розкриття туристичного потенціалу України
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Н а п р я м и  в и к о р и с т а н н я  б ю д ж е т н и х  к о ш т ів З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц іа л ь н и й
ф о н д

Р а з о м

1 Проведення досліджень туристичного ринку шляхом -здійснення опитування туристів та суб'єктів туристичної Д І Я Л Ь Н О С Т І 23 3 6 3 ,0 23 3 6 3 ,0

2 Популяризація туристичного продукту України 59 0 3 7 ,0 59 0 3 7 ,0
3 Розробка, запровадження і ведення електронних реєстрів, кадастрів і баз даних для ведення обліку туристичних ресурсів 10 50 0 ,0 10 5 0 0 ,0

4 Створення багатомовного порталу про туристичні території (локації) 4  2 0 0 ,0 4  2 0 0 ,0

5 Виконання міжнародних зобов’язань, т о  випливають із членства України у Всесвітній туристичній організації (ВТО) 2 9 0 0 ,0 2 9 0 0 ,0

Всього 100 000>00 100 000,00
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень

Код державної 1 Іазва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової
про грами

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 продукту
1 Кількість проведених досліджень туристичного ринку шляхом здійснення 

опитування туристів та суб'єктів туристичної діяльності
од. внутріш ньо-господар 

ський облік
3,0 3,0

2 Кількість проведених заходів з популяризації туристичного продукту України од. внутріш ньо-господар 
ський облік

20,0 20,0

3 Кількість запроваджених електронних реєстрів для ведення обліку туристичних 
ресурсів

од. внутріш ньо-господар 
ський облік

1,0 1,0

4 Кількість створених багатомовних порталів про туристичні території (локації) од. внутріш ньо-господар 
ський облік

1,0 1,0

2 ефективності



з
1 Середня вартість одного проведеного дослідження туристичного ринку шляхом 

здійснення опитування туристів та суб'єктів туристичної діяльності
тис.грн. в нутр і ш н ьо-господар 

ський облік
7 787,7

2 Середня вартість одного проведеного заходу з популяризації туристичного 
продукту України

тис.грн. внутріш ньо-господар 
ський облік

2 951,8

3 ЯКОСТІ

1 Частка населення охопленого заходами з популяризації турист ичного продукту 
України

відс. внутріш ньо-господар 
ський облік

20,0

2 Рівень запровадження електронного реєстру для ведення обліку туристичних 
ресурсів

відс. внутріш ньо-господар 
ський облік

70,0

3 Рівень створення багатомовного порталу про туристичні території (локації) відс. внутріш ньо-господар 
ський облік

70,0

4 Рівень виконання міжнародних зобов'язань, що випливають із членства України у 
Всесвітній туристичній організації (ВТО)

відс. в нутр і ш н ьо-господар 
ський облік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

)

Ярема ДУЛЬ

ініціали/інішал, прізвище

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

(підпис)

АРКУШ-ПОГОДЖЕННЯ .
Дата І У Р Ч .Л М  № ОЦ-ОЬО '  №'б )

(іГІД П Н с)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3804020 «Розкриття туристичного потенціалу України»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

« » квітня 2021 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 01.07.2019 0:00:00 по 01.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/13187 від 23.04.2021


